آپ کا نکاح ضدیجہ خاتون ملیبا الرحمہ سے ہوا۔ حضرت مولانا حاجی امداد اللہ صاحب ماجر کئیؒ کے ہاتھ پر سلاسل اربعہ میں بیعت کی۔ ظالم برطانیہ کے خلاف جب رمضان المبارک ۱۲۷۳ھ، مئی ۱۸۵۷ء میں ہندوستان میں تحریک آزادی شروع ہوئی تو اس جہاد میں (جس کو کم بخت مورخ غدر لکھنے